СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.01.2015г. № 1/19

Об утверждении структуры

 Администрации Истринского

 муниципального района

Московской области в новой редакции

В соответствии со ст. 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании ст. 20 Устава Истринского муниципального района

Московской области, принятым Решением Совета депутатов Истринского му-

ниципального района Московской области, рассмотрев предложение админи-

страции Истринского муниципального района Московской области, Совет де-

путатов решил:

1. Утвердить структуру администрации Истринского муниципального

района в новой редакции  с 01.02.2015 (приложение №1).

2.  Решение Совета депутатов Истринского муниципального района от

26.12.2014г. № 4/18 «Об утверждении структуры Администрации Истринского

муниципального района Московской области в новой редакции» признать

утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном средстве

массовой информации – районной газете Московской области «Истринские

вести» и на официальном сайте Администрации Истринского муниципального

района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

Глава Истринского

муниципального района       А. Г. Скворцов

  Приложение 1

К решению Совета депутатов

Истринского муниципального района

Московской области

«Об утверждении структуры

 Администрации Истринского

 муниципального района

Московской области

в новой редакции»

от «30» января 2015 № 1/19

Структура администрации Истринского муниципального района со-

стоит из:

1. Руководителя администрации Истринского муниципального района;

2. 2 (двух) первых заместителей Руководителя администрации Истрин-

ского муниципального района;

3.  6 (шести) заместителей Руководителя администрации Истринского

муниципального района и 1 (одного) заместителя Руководителя ад-

министрации Истринского муниципального района – Начальника

управления;

4. Аппарата Руководителя администрации;

5. 17 (семнадцати) управлений;

6. 45 (сорока пяти) отделов: 6 (шести) отделов администрации,

     39 (тридцати девяти) отделов в составе

     управлений администрации.

Полномочия Руководителя администрации Истринского муниципального

района определяются Уставом Истринского муниципального района и Кон-

трактом.

Полномочия заместителей Руководителя администрации Истринского

муниципального района определяются должностными инструкциями.

Полномочия, функции, задачи органов администрации  Истринского му-

ниципального района определяются положениями об этих органах.

Порядок организации деятельности органов администрации Истринского

муниципального района графически отображен на схеме:

Руководитель администрации Истринского

муниципального района

 муниципального района

Аппарат Руко-

водителя адми-

нистрации

Отдел внутрен-

него муници-

пального кон-

троля

1-й Заместитель
Руководителя администрации

1-й Заместитель
Руководителя админи-

страции

Заместитель

Руководителя

администрации

Заместитель

Руководителя

администрации

Заместитель

Руководителя

администра-

ции

– начальник

Управления

муниципаль-

ного заказа

Заместитель

Руководителя

администрации

Заместитель

Руководителя

администрации

 Управление
имущественно-

земельных
отношений:

- отдел по рас-
поряжению
земельными
участками
- отдел аренды
земельных
участков
-отдел муници-
пального зе-
мельного кон-
троля

Управление
муниципального

заказа
- отдел размеще-

ния закупок
- контрактный

отдел

Управление
инвестиций и
предпринима-

тельства
- отдел инвести-
ционного разви-
тия
- отдел капи-
тального строи-
тельства
- отдел потреби-
тельского рынка

Управление
экономическо-
го развития:

- отдел эконо-
мического ана-
лиза, прогнози-
рования и коор-
динации муни-
ципальных
программ
- отдел трудо-
вых отношений
и мобилизации
доходов бюдже-
та
- отдел цен и
тарифов

Управление по
безопасности:

- отдел по моби-
лизационной
подготовке
- отдел террито-
риальной без-
опасности
- отдел по граж-
данской обороне
и чрезвычайным
ситуациям

Управление
делами админи-

страции:
- отдел по дело-
производству
- административ-
но- хозяйствен-
ный отдел
- отдел по кон-
тролю за испол-
нением служеб-
ной корреспон-
денции
- организацион-
но-контрольный
отдел

Управление со-
циальной жи-

лищной полити-
ки:

- отдел учета оче-
редников и реали-
зации муници-
пальных жилищ-
ных программ
- отдел жилищных
субсидий

Управление жи-
лищно-

коммунального
хозяйства и бла-

гоустройства:
- отдел эксплуата-
ции жилищно-
коммунального
хозяйства и благо-
устройства
- отдел монито-
ринга и муници-
пального жилищ-
ного контроля

Управление
дорожной дея-

тельности и
организации

транспортного
обслуживания:
- отдел дорог
-отдел транс-
порта

Управление
аграрной поли-
тики и эколо-

гии:
- отдел экологии
и охраны окру-
жающей среды
- отдел сельско-
го хозяйства

Заместитель

Руководителя

администрации

Юридическое
управление:

- Договорной
отдел
- Судебный
отдел

Заместитель

Руководителя

администрации

Управление по
культуре и

туризму:
- организацион-
но-массовый
отдел

Управление по
физической

культуре, спор-
ту и работе с
молодежью:

- отдел по рабо-
те с молодежью
- отдел по физи-
ческой культуре
и спорту

Управление
образованием:

- отдел до-
школьного

образования
- отдел общего
образования
- отдел разви-
тия

Отдел социаль-
ной поддержки

граждан

Управление по
информацион-
ной политике и
связям с обще-
ственностью:

- отдел по рабо-
те с обращения-
ми граждан и
информацион-
но-
аналитическим
вопросам
-отдел по рекла-
ме и тематиче-
скому оформле-
нию

Управление

информацион-

ных техноло-

гий и связи:
- отдел инфор-
мационных
технологий
- отдел эксплуа-
тации информа-
ционных систем
и связи

Отдел по делам
несовершенно-
летних и защи-

те их прав

Отдел архитек-

туры и градо-

строительства

Отдел кадров и

муниципальной

службы

Управление
бухгалтерского

учета, контроля,
отчетности

- отдел бухгалтер-
ского учета

Архивный отдел